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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 افزایش 30 میلیون مترمکعبی
 مصرف روزانه گاز بخش خانگی

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران ضمن اعلام افزایش روزانه 
۳۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی در تابستان 
امسال نسبت به پارسال، خواستار صرفه جویی در مصرف گاز 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد، حسن منتظرتربتی با اشاره به 
اینکه برنامه ای برای جریمه مشترکان پرمصرف گاز نداریم، اما 
توصیه می کنیم مردم در مصرف این حامل انرژی، صرفه جویی 
کننــد، اظهار کرد: مشــکلی برای تأمین گاز در فصل ســرد 
وجود ندارد و اولویت تأمین گاز در زمســتان بخش خانگی و 
تجاری است.وی با اشــاره به افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی 
مصرف گاز در بخش خانگی در تابســتان امســال نسبت به 
مدت مشابه پارسال، گفت: به نظر می رسد این مقدار مصرف 
به دلیل شیوع کرونا و افزایش استفاده برای گرمایش آب بوده 
است.معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه گاز تولید شده 
در پالایشــگاه های گازی در بخش خانگی، تجاری و صنایع، 
نیروگاه ها و به عنوان خوراک مجتمع های پتروشیمی مصرف 
می شود، افزود: بر اساس برنامه ای که وزیر نفت ابلاغ کرده سهم 
بخش نیروگاه ها در زمستان کم می شود تا سوخت مورد نیاز 

بخش خانگی و تجاری تأمین باشد.

واردات نفت چین رو به کاهش است
واردات نفت خام چین در سه ماهه پایانی سال جاری میلادی 
۱۴.۵ درصد پایین  تر از فصل تابستان خواهد بود که برابر ۱.۷ 
میلیون بشکه در روز اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، چین 
که از ابتدای همه گیری ویروس کرونــا در حال خرید بالای 
نفت خام بوده ، حالا با پر شــدن فضای ذخیره ســازی خود و 
ضعف تقاضا برای نفت در مناطقی که وارد کننده ســوخت از 
این کشور بودند، واردات نفت خام را کاهش می دهد. واردات 
نفت خام چین در سه ماهه پایانی سال جاری میلادی ۱۴.۵ 
درصد پایین  تر از فصل تابستان خواهد بود که برابر ۱.۷ میلیون 
بشکه در روز است.چین از ابتدای سقوط قیمت نفت به خاطر 
جنگ قیمت عربستان و روسیه و همه گیری ویروس کرونا، در 
حال وارد کردن نفت ارزان بوده است. تاجران و پالایشگاه ها 
هم به خرید خود ادامه دادند تا زمانی که گزارش شــد منابع 
ذخیره ســازی نفت چین به زودی پر می شوند. ولی علی رغم 
این خبرها، خرید بالای نفت توسط چین تا پایان سه ماهه سوم 
ســال جاری میلادی ادامه یافت، به طوری که متوسط خرید 
نفت در ماه سپتامبر 2.۱ درصد بیشتر از ماه اوت و برابر با ۱۱.8 

میلیون بشکه در روز بود. 

 چراغ سبز هند به ابوظبی برای صادرات
 از ذخایر نفت استراتژیک  

هیات دولت هند به شرکت ملی نفت ابوظبی )ادنوک( اجازه 
داد از ذخایر نفت اســتراتژیک مانگالور نفت صــادر کند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، این اقدام به منزله تغییر سیاست هند 
است و ممکن است مشارکت خارجی را افزایش دهد زیرا این 
کشور درصدد توسعه ظرفیت نگهداری نفت است. موافقت با 
صادرات نفت از سوی ادنوک منعکس کننده مدل بکار گرفته 
شده از سوی کشورهایی مانند ژاپن و کره جنوبی است که به 
تولیدکنندگان نفت اجازه می دهند نفتی که در این کشورها 
ذخیره کرده اند را مجددا صادر کنند. هند تاکنون اجازه نمی 
داد نفت موجود در مخازن این کشــور صادر شــود.پراکاش 
جاوادکار، وزیر محیط زیست هند اظهار کرد: این اقدام تجارت 
را برای ادنوک تسهیل خواهد کرد.ادنوک بدنبال دریافت اجازه 
از دولت هند برای صادرات نفتی بود که در مخازن این کشور 
داشت و فروش آن به پالایشــگاههای هندی دشوار شده بود 
زیرا برخی از این پالایشگاهها به دلیل افت تقاضا، نرخ پالایش 

را کاهش داده اند.

برنامه بریتیش پترولیوم برای اخراج 10 هزار کارمند
شــرکت بریتیش پترولیوم قصــد کرده که ۱۰ هــزار نفر از 
کارمندانش را تعدیل کند اما نکته اینجاست که حدود ۷۵۰۰ 
نفــر از آنها به طور اجبــاری اخراج خواهند شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــرکت بریتیش پترولیوم انگلیس قصد دارد 
۱۰ هزار از کارمندانش را تعدیل کند نکته اینجاســت که از 
این تعداد تنها 2۵۰۰ نفر به صورت داوطلبانه شــغل خود را 
ترک خواهند کرد و این شرکت بزرگ نفتی ۷۵۰۰ نفر دیگر 
را به اجبار اخراج می کند.این شرکت البته در ماه ژوئن گفته 
بود که به عنوان بخشــی از برنامه های برنالد لونی، مدیرعامل 
جدید این شــرکت برای کاهش هزینه ها و تغییر رویکرد این 
غول نفتی برای رفتن به سمت انرژی های پاک تر ۱۵ درصد از 
۷۰ هزار کارمندش را تعدیل خواهد کرد.اکثر کسانی که قرار 
است تعدیل شوند از دفاتر مربوط به تولید نفت و گاز بریتیش 
پترولیوم است و هزاران مهندس زمین شناس و دانشمند این 

شرکت را ترک خواهند کرد.

 ازسرگیری اکتشاف نفت و گاز ترکیه 
در شرق مدیترانه

ترکیه فعالیتهای اکتشــافی برای نفــت و گاز در آبهای مورد 
مناقشه در شــرق مدیترانه را ازسرگرفته اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، فاتح دونمز، وزیر انرژی ترکیه در یک کنفرانس 
مجازی اعلام کرد: کشتی اکتشافی اوروج رئیس به نقطه ای 
در مدیترانه بازگشته و فعالیتش را آغاز کرده است.این اقدام 
باعث برانگیخته شــدن مجدد تنش میان ترکیــه با یونان و 
قبرس می شود که همسایگان این کشور و از اعضای اتحادیه 
اروپا هستند. تنشــها میان این کشورها در ماههای اخیر پس 
از این که ترکیه حفاری و اکتشــاف برای نفت و گاز در شرق 
مدیترانه را ازسرگرفت، شعله ور شد. یونان و قبرس این منطقه 
را بخشی از آبهای سرزمینی خود می دانند.تشدید تنشها در 
شــرق مدیترانه و اختلاف فزاینده میان یونان و ترکیه که هر 
دو از اعضای گروه ناتو هستند، باعث شده اتحادیه اروپا وضع 
تحریمها علیه ترکیه بر سر حفاری در شرق مدیترانه را بررسی 

کند.

 تلاش برای حفظ توان تولید
 و صادرات نفت 

اســتفاده از ابزارهای مختلف مانند اوراق ســلف 
نفتی یکی از راهکارها برای عبور از شرایط سخت 
اقتصادی است، همچنین دولت می تواند با فروش 
اوراق سلف نفتی، توانمندی تولید و صادرات نفت 

را حفظ کند.
با توجه به شــرایط اقتصادی که اکنون کشــور با 
آن درگیر اســت، دولت برای تامیــن منابع مالی 
چاره دیگری ندارد، از سوی دیگر می تواند از این 
طریق، توانمندی تولید و صادرات نفت را به فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی واگذار کند و از آنها برای 

رفع تنگناهای مالی کمک بگیرد.
در واقع دولت با فروش اوراق ســلف نفتی، قدرت 
تولید و توان فروش خود را که اکنون ضعیف است 
به آینده منتقل می کند و از درآمد آن برای عبور 
از شــرایط ســخت بهره می برد.با این کار سطح 
نگهداشت تولید حفظ شده و در عین حال تامین 

مالی نیز انجام می شود.
فروش اوراق سلف نفتی پیش شــرط نیز دارد و 
اینکار باید با شناســایی صحیح اجرای کار همراه 
باشــد. همچنین نباید در دست دلالان اقتصادی 
بیافتد بلکه فعالان اقتصادی که در بخش بازاریابی 
و نفت صاحب تجربه هســتند بایــد وارد میدان 

شوند.
این فعــالان نفت را خریده و پــول آن را به دولت 
می پردازند و بعــد در آینده این نفــت را تحویل 
می گیرند و در آن زمان در بورس ملی و یا منطقه ای 

به فروش می رسانند.
با این کار، تبادل منابع مالی بین فعالان اقتصادی 
و دولت، باعث تعادل در کســب درآمد و تنظیم 
هزینه ها شود . البته باید فروش اوراق سلف حساب 
شــده بوده و یک طرفه نباشد و شناســایی بازار 
و فعالان به درســتی انجام شــود.این آمادگی و 
توانایی در بخش خصوصی ایران وجود دارد تا وارد 

معاملات اوراق سلف نفتی شود.
در حال حاضر فروش نفت انحصارا در اختیار دولت 
است، اگر دولت بخواهد این انحصار را بشکند نیاز 
به مجوز دارد که در شــرایط اضطراری، شــورای 
هماهنگی سه قوه اینکار را انجام می دهد. با وجود 
آنکه این موضوع از طرف دولت مطرح شده اما در 
شورای سران ســه قوه به تصویب نرسیده است و 

علت آن نیز مشخص نیست.
دولت این اوراق را در بورس انرژی عرضه می کند و 
فعالان اقتصادی داخلی به تنهایی و یا با مشارکت 
فعالان بین المللی وارد بازار می شــوند و بر اساس 
عرضه و تقاضا،  قیمت نفت خریداری شده مشخص 

می شود.
اوراق سلف نفتی یکی از مکانیزم های فعال سازی 
بازار برای خروج از بحران است بنابراین دولت این 

کار را در هر مقطعی که آغاز کند مطلوب است.
تامین مالی از طریق بورس یکی از راه های پذیرفته 
شده در سراسر جهان اســت که علاوه بر سرعت، 

جزو کم هزینه ترین راهکارها به شمار می رود.
از این طریق نقدینگی های خرد در دســت مردم، 
با پرداخت سودی منطقی برای اجرای پروژه های 
کوچک و بزرگ جمع می شوند تا پس از اجرا و از 

محل سود اصل و سود آن بازپرداخت شود.
در ایران نیز این راهکار چند ســالی اســت مورد 
اســتفاده قرار گرفته و طرح هــای بزرگی مانند 
تکمیل پالایشگاه ســتاره خلیج فارس در دولت 
تدبیر و امید که ایران را در تولید بنزین خودکفا و 
در لیست صادرکنندگان این سوخت قرار داد،  از 

جمله آنها است.
در سال های اخیر و با تحریم های یک جانبه آمریکا 
علیه ایران و به ویژه صنعت نفت کشورمان،   منابع 
مالی در دســترس نفت از محل تولید و صادرات 
کاهش داشته است. بر اساس قانون،  سهم نفت در 
بودجه کشور،  ۱۴.۵ درصد از درآمد نفتی است که 
باید علاوه بر هزینه های جاری، طرح های توسعه ای 

و نگهداشت تولید نیز از آن محل تامین شود.
با توجه به کاهش درآمدهای نفتی ایران و در حالی 
که اجرای پروژه های نفتی متوقف نشد،  لازم بود 
تا توجه به سایر منابع تامین مالی مورد توجه قرار 
گیرد. در این میان راه هایی مانند اســتفاده از وام 
خارجی و فاینانس وجود داشت که به دلیل تحریم 

سیستم بانکی امکان آن نبود.
بنابراین توجه ها به منابع داخلی جذب شــد که 
بهترین و کم هزینه ترین آن اســتفاده از بســتر 
بورس در قالب اوراق خزانه بود که به نوعی بتوان با 
سرمایه های خرد مردم و شریک کردن آنها در سود 

اجرای این پروژه ها،   کار را پیش برد.
 * رئیس کمیسیون انرژی
 و محیط زیست اتاق تهران  

بزرگترین طرح پتروشیمی غرب کشوردر آستانه راه اندازی
مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام گفت: الفین ســیزدهم به عنوان بزرگ ترین پروژه پتروشیمی غرب کشور پس از ۱۹ سال در آســتانه راه اندازی است. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از صدا وسیما، حسن نجفی سمنانی با بیان اینکه الفین سیزدهم به عنوان بزرگ ترین پروژه غرب کشور پس از ۱۹ سال در آستانه راه اندازی است، 
افزود: بر اساس برنامه از پیش تعیین شده، مردادماه امسال باید الفین در مدار تولید قرار می گرفت، اما کمپرسور 8۰۱ با مشکل روبه رو شد و دو ماه از برنامه زمان بندی 
عقب افتاد.وی با اشاره به اینکه این واحد بدون هیچ گونه حضور خارجی و با دســتان توانمند نیرو های فنی و بومی استان و کشور راه اندازی می شود، گفت: ۹۱ درصد 
نیرو های این شرکت بومی و بیش از ۱۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و پیمانکاری مشغول کار هستند.نجفی با بیان این نکته که واگذاری پیمان های تأمین نیروی انسانی و 

دیگر پیمان های بزرگ به پیمانکاران توانمند و دارای صلاحیت استان اولویت شرکت پتروشیمی ایلام است، افزود: رسالت ما تربیت پیمانکاران بومی است.

گروه انــرژی- قیمت ســبد نفتی 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( روز پنج شــنبه بالاتر از ۴۱ 
دلار قرار گرفت.قیمت ســبد نفتی این سازمان 
۴۱ دلار و 2۹ ســنت ثبت شد، در حالی که روز 
چهارشنبه ۴۱ دلار و 2۰ سنت بود.سبد نفتی 
اوپک شامل ۱۳ نوع نفت خام اعضای این سازمان 
از جمله مخلوط الجزایر، گیراسول آنگولا، سبک 
رابی گابن، میناس اندونزی، سنگین ایران، سبک 
بصره، صادراتی کویت، السدر لیبی، سبک بونی 
نیجریه، سبک عربی عربستان، موربان امارات، 
مری ونزوئلا و جنو کنگوســت.قیمت نفت خام 
برنت و وست تگزاس اینترمدیت )WTI( نیز 
روز پنج شنبه به ترتیب ۴2 دلار و ۷2 سنت و ۴۰ 

دلار و ۶2 سنت به ازای هر بشکه بود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در این خصوص، 
دبیرکل اوپک اعلام کرد اوپک پلاس در نشست 
سیاست گذاری نوامبر اطمینان حاصل خواهد 
کرد قیمت نفت دوباره ســقوط شدیدی پیدا 
نمی کند.محمــد بارکینــدو در مجمع انرژی 
اینتلیجنس در پاسخ به این پرسش که آیا فضا 
برای افزایش تولید اوپک پلاس از ژانویه وجود 
دارد، اظهار کرد: به شــما اطمینــان می دهم 
که گروه اوپک پلاس همچنان اقدامی را انجام 
خواهد داد که می داند بهترین است و تضمین 
می کند که دیگر شاهد ریزش قیمتی که اوایل 

سال 2۰2۰ مشاهده کردیم، نباشیم.
دبیرکل اوپک گفت: ما باید واقع گرا باشــیم و 
بدانیم که احیای تقاضا به نرخی که اوایل امسال 
پیش بینی شــده بود، نخواهد رســید و تقاضا 
همچنان ضعیف به نظر می رسد.نشست کمیته 

فنی اوپک پلاس برای بررسی پایبندی اعضای 
این گروه به کاهش تولید و عوامل بنیادین بازار 

روز پنج شنبه برگزار شد.
در عین حال، اوپک پــلاس پیش بینی کرد که 
تقاضای نفت در جهان در اثر تشــدید فعالیت 
COVID-۱۹ و ترس از عرضه بیشتر، کاهش 
می یابد.قیمت نفت در روز جمعه کاهش یافت، 
زیرا این نگرانی وجود دارد که افزایش سریع در 
موارد ابتلای COVID-۱۹ در ایالات متحده 
و اروپا به کاهش تقاضا در دو منطقه از بزرگترین 
مناطق مصرف کننده ســوخت در جهان ادامه 
خواهد داد.بر اساس یک سند محرمانه مشاهده 
شــده توســط رویترز، اوپک پلاس، گروهی از 
کشــورهای صادرکننده نفت و تولیدکنندگان 
متحد از جمله روسیه، از طولانی شدن موج دوم 
همه گیری و جهش در تولید لیبی می ترســند 
که ســال آینده بازار نفت را به مازاد سوق دهد، 
که چشم انداز بسیار تاریک تری نسبت به یک 

ماه پیش است.
 )IEA( در این شرایط، آژانس بین المللی انرژی
اعلام کرد که دورنمای نفت به دلیل افت تقاضا 
در دوران کرونا شــکننده مانده و برنامه اوپک 
پلاس برای افزایش تولید از ســال آینده، توازن 
بازارهای جهانی را در وضعیت حساســی قرار 
می دهد.آژانس بین المللــی انرژی در گزارش 
ماهانه خود اعلام کرد این ریسک وجود دارد که 
احیای تقاضا به دلیل افزایش اخیر موارد ابتلا به 
کووید ۱۹ در بسیاری از کشورها متوقف شود. 
همزمان بازارها هم عرضه بیشــتری در ژانویه 
دریافت خواهند کرد زیرا اوپــک و متحدانش 
قرار است محدودیت عرضه ای که از ماه مه آغاز 
کرده اند را تسهیل کنند. هنگامی که شیرهای 
نفت این تولیدکنندگان باز شــود، بازار فضای 
محدودی برای جذب نفت بیشتر خواهد داشت.
تسریع افزایش ابتلا به ویروس کرونا باعث شده 
بسیاری در بازار این پرسش را مطرح کنند که آیا 

اوپک و متحدانش از ژانویه تولیدشان را افزایش 
خواهند داد یا خیر. بــه گفته نمایندگان اوپک، 
تولیدکنندگان در داخل این گروه هم تردیدهایی 
دارند. با این حال، سهیل المزروعی، وزیر انرژی 
امارات متحده عربی روز ســه شنبه گفت: فعلا 
برنامه اوپک پلاس افزایــش تولید طبق توافق 
اولیه است.این پیش بینی اکنون به نظر می رسد 
با اعلام وزیر انرژی روسیه در خصوص افزایش 
تولید اوپک پلاس به واقعیت تبدیل شود. وزیر 
انرژی روسیه گفت: اوپک پلاس با وجود افزایش 
موارد ابتلا به ویروس کرونا، همان طور که برنامه 
ریزی کرده بود، افزایش تولیدش را آغاز خواهد 
کرد.الکساندر نواک در مقاله ای در نشریه وزارت 
انرژی روسیه نوشت: با وجود آغاز موج دوم ابتلا 
به ویروس کرونــا، ما به همــراه همکارانمان با 
خوش بینی به بررسی وضعیت ادامه می دهیم و 
معتقدیم که قادر خواهیم بود به تدریج تولیدمان 

را افزایش دهیم.
بزرگترین شــرکتهای بازرگانــی نفت جهان 
شامل ویتول، ترافیگورا و گانوور هم پیش بینی 
کردند روند احیای تقاضا برای نفت به دلیل موج 
دوم شــیوع ویروس کرونا آهســته خواهد شد 
و قیمت نفت در اکتبر ســال آینده به ۵۰ دلار 
یا بالاتر صعود می کند.به گزارش ایســنا، بهای 
معاملات نفت برنت روز پنج شــنبه تحت تاثیر 
وضع محدودیتهای جدید از سوی اقتصادهای 
اروپایی برای مقابله با شــیوع ویــروس کرونا 
و ابهامات فزاینده نســبت به دورنمای رشــد 
اقتصــادی و احیای تقاضا برای ســوخت، ۱.۶ 
درصد نزول کرد و به ۴2 دلار و ۶2 سنت در هر 

بشکه رسید.

کند و کاو »اقتصاد سرآمد« از خروجی نشست کمیته فنی اوپک پلاس  

نفت همچنان به سختی نفس می کشد

مدیرعامل شــرکت تولیــد نیروی 
برق حرارتــی ایران با بیــان اینکه 
نیروگاه های فرسوده تهران آلایندگی 
بالایی دارنــد، گفت: تــلاش می کنیم کلنگ 
ساخت نیروگاه ملی با دریافت مجوزهای لازم 
از سازمان حفاظت از محیط زیست در نیروگاه 
بعثت تهران بــر زمین زده شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محسن طرز طلب 
در باره آخرین وضعیت ســاخت نیروگاه ملی 
که طرح آن سال گذشــته از سوی »همایون 
حائری« معاون برق و انــرژی وزیر نیرو مطرح 
شده بود، خاطرنشان ساخت: قرار بود نیروگاه 
ملی در بویین زهرا احداث شــود و اقدام های 
لازم برای عملیاتی شدن آن نیز صورت گرفته 
بود.وی ادامه داد: ایجاد این نیروگاه در بویین 
زهرا نیاز به همکاری مقام های استانی داشت 
که هیچ همکاری انجام نشــد بــه گونه ای که 
حتی زمین مورد نیاز هم در اختیار قرار نگرفت، 
بنابراین قولی که داده شده بود برای ایجاد این 
نیروگاه در نیمه نخست امســال به دلیل عدم 
همکاری، با تاخیر روبرو شد.مدیرعامل شرکت 
تولید برق حرارتی ایران افزود: براین اســاس 
تلاش می شود کار ایجاد نیروگاه ملی در مکان 
فعلی نیروگاه بعثت تهران عملیاتی شــود و با 
صدور مجوز از سوی سازمان حفاظت از محیط 
زیست، کلنگ احداث بر زمین زده خواهد شد 
و تلاش خواهد شــد تا پایان امســال این کار 
محقق شود.طرزطلب با ابراز امیدواری نسبت 
به اینکه تا یک ماه دیگر مجوز لازم از ســوی 
سازمان حفاظت محیط زیســت صادر شود، 
گفت: چنانچه مجوز در زمان تعیین شده صادر 
نشود بررسی برای ایجاد این نیروگاه در مکان 

دیگری آغاز خواهد شد.

به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران،  در زمستان امسال 
حداکثر روزانه 82۰ میلیون متر 
مکعب گاز بــه خطوط لولــه تحویل داده 
می شود که از این میزان حدود ۶۰۰ میلیون 
متر مکعب در بخش خانگی و ۷۰۱ میلیون 
متــر مکعب نیز صــرف صــادرات خواهد 
شــد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایرنا، محمدرضا جولایی بــا بیان اینکه در 
حال حاضر ۷۰۰ میلیون متــر مکعب گاز 
در کشور تولید می شــود،  ادامه داد: از این 
میزان ۳۰۰ میلیــون لیتر در بخش خانگی 
مصرف می شود که با توجه به کاهش دمای 
هوا در اغلب نقاط کشــور،  نسبت به هفته 
گذشــته ۱2۰ میلیون متر مکعب افزایش 
داشته است.وی با اشاره به اینکه تعمیرات 
پالایشگاه های گاز کشور تا پایان مهرماه تمام 
می شود، افزود: با پایان تعمیران به حداکثر 
تولیــد گاز می رســیم. به گفتــه جولایی، 
پیش بینی حداکثــر ظرفیت تحویل گاز در 
زمســتان امســال مربوط به دیماه خواهد 
بود که روزانه 82۰ میلیون متر مکعب گاز 
به خطوط لوله تزریق می شــود.وی با بیان 
اینکه مصرف گاز بخش خانگی در زمستان 
بین ۵8۰ تــا ۶۰۰ میلیون متــر مکعب در 
روز خواهد بود، تاکید کــرد:  همچنین ۷۰ 
میلیون متر مکعب نیز در روز صرف صادرات 
خواهد شد.  مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز گفت: اگر مصارف صنایع مختلف مانند 
فولاد را نیز از میــزان گاز تحویلی کم کنیم 
به طور میانگیــن در دیماه حدود ۳۰ تا ۴۰ 
میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه ها تحویل 

داده خواهد شد.

رئیــس دفتــر توســعه صنایــع 
پایین دســتی پتروشــیمی گفت: 
فروش داخلی محصولات پتروشیمی 
در نیمه نخست امسال، در مقایسه با دوره مشابه 
پارسال. 2۴ درصد رشد داشته است.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از صدا و سیما، مرضیه 
طهماسبی افزود: فروش محصولات پتروشیمی 
در بورس در سال های اخیر رشد مطلوبی داشته 
اســت، به طوری که سال گذشــته به حدود ۵ 
میلیون تن رســید و این رقم از ابتدای امسال 
تاکنون با 2۴ درصد افزایش داشــته است.وی 
با بیان اینکه صنایع پایین دســتی پتروشیمی 
کشور همانند بخش بالادستی در سال های اخیر 
با رشد همراه بودند گفت: براساس مطالعه ای که 
دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در 
زمینه تناسب میان توسعه صنایع بالادستی و 
پایین دستی پتروشــیمی انجام داده مشخص 
شد که با همین طرح ها و مجوز هایی که وزارت 
صمت برای ایجاد صنایع پایین دســتی صادر 
کرده، ۱۵ تا 2۰ میلیون تن ظرفیت مصرف مواد 
پتروشیمی در داخل کشــور وجود دارد.اضافه 
کرد: وزارت صمت در حال اجرایی کردن سامانه 
افق به منظــور پالایش ســهمیه ها و مدیریت 
بازار اســت که در آن نسبت خوراک دریافتی و 
محصول تولیدی به منظور جلوگیری از فروش 
مواد اولیه در بازار آزاد ثبت می شود. اگر میزان 
تقاضا مشــخص و نیاز واقعی شود شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی تضمین می کنــد که بازار 
در تأمین مواد اولیه دچار مشــکل نمی شــود 
و این شــرکت برای جبران کمبود موادی که 
پتروشیمی ها تولیدکننده آن هستند، اما برای 
تأمین بازار داخل کافی نیســتند، واردات آن 

محصولات را پیگیری می کند.

وزیر نیــروی کشــورمان در 
گفتگوی تلفنی با وزیر انرژی 
روســیه آخریــن وضعیــت 
همکاری های تجاری ایران و روســیه را 
بررسی کردند.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقــل از پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
نیرو، رضا اردکانیــان وزیر نیرو و رئیس 
کمیســیون دائمــی همــکاری هــای 
اقتصادی و تجاری جمهوری اســلامی 
ایران و فدراسیون روسیه در یازدهمین 
دور گفتگوی تلفنی با الکســاندر نواک 
همتای روس خود، به بررســی آخرین 
وضعیت پروژه ها و همکاری های تجاری 
دوجانبه پرداخت.در این گفتگو طرفین، 
ضمن تاکید بر اســتمرار تلاش ها برای 
توسعه حجم مبادلات تجاری و عملیاتی 
سازی پروژه های تعریف شده، با برگزاری 
شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی در سال میلادی 
جاری به صورت ویدئو کنفرانس توافق 
نموده و از روند برگــزاری کارگروه ها و 
کمیته های ذیل کمیســیون مشترک 
ابراز رضایت کردند.روســای کمیسیون 
مشــترک همکاری اقتصادی و تجاری 
دوجانبه، همچنین بر ضرورت تســریع 
در حل مسائل و مشکلات موجود بر سر 
راه اجرای پروژه ها تاکیــد و با برگزاری 
کار گروه همکاری های بهداشت دامی و 
گیاهی با محوریت حل مشکل ممنوعیت 
صادرات محصولات لبنی ایران به روسیه 
و همچنیــن کارگروه همــکاری های 
مشترک دو کشــور در حوزه فضایی در 

آینده نزدیک به تفاهم دست یافتند.

ساخت نیروگاه ملی با هدف 
کاهش آلایندگی هوا

صادرات ۷۰ میلیون متر 
مکعبی گاز در زمستان

افزایش فروش داخلی 
محصولات پتروشیمی

تماس تلفنی اردکانیان 
باوزیر انرژی روسیه 

برگزیده نفت ونیرو

رضا پدیدار


